UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA INGRESSO NO PET GEOGRAFIA – PONTAL
EDITAL Nº 01/2021

RESULTADO

A tutora do Programa de Educação Tutorial (PET) do Curso de Geografia da Universidade
Federal de Uberlândia Campus Pontal no uso de suas atribuições e tendo em vista o Manual de
Regulamentação dos Grupos PET MEC e PET Institucional da UFU, torna público o resultado do
processo seletivo para ingresso de alunos no Grupo PET Geografia UFU Pontal.

Espelho de Notas

CANDIDATO – MATRÍCULA
(ORDEM DE INSCRIÇÃO)

CARTA DE INTENÇÕES (CI)

NOTA POR AVALIADOR

ANÁLISE DO
CURRÍCULO
VITAE (CV)

COEFICIENTE
DE

RENDIMENTO
ACADÊMICO
(CRA GERAL)

MÉDIA
FINAL AV 1 AV 2 AV 3  AV 4 MÉDIA

1. 21811GEO022 90 90 74 90 86 100 78,370 88,123

2. 21911GEO211 80 92 67 85 81 22 87,889 63,629

3. 21911GEO200 90 92 70 95 87 95 88,438 90,146

4. 21911GEO019 100 100 85 87 93 34 88,238 71,746

5. 21711GEO241* - - - - - -  - -

* Desclassificado(a) pelo item 5.2.4 do Edital do Processo Seletivo 01/2021 PET Geografia
PONTUAÇÃO: Processo seletivo PET-GEOFRAFIA – ICHPO-UFU – 01/2021

OBSERVAÇÃO

 • O período para recurso são os dias 20 a 23 de abril de 2021. Maiores detalhes consultar Edital.

O candidato(a) deverá recorrer em primeira instância e por escrito à Comissão de Seleção. Devendo
ser claro, consistente e objetivo, consubstanciado de elementos materiais em sua requisição. Recurso
intempestivo será preliminarmente indeferido. O candidato(a) requerente de recurso deverá
encaminhar o recurso para o e-mail cocgeo@pontal.ufu.br. Em caso de não acolhimento do recurso
pela Comissão de Seleção, o candidato poderá encaminhar o recurso ao Comitê Local de
Acompanhamento e Avaliação dos Grupos PET da UFU (CLAA), junto à PROGRAD/Divisão de
Formação Discente, no prazo de dois dias úteis após a divulgação da deliberação da Comissão de
Seleção em relação ao recurso

Candidatos selecionados por ordem de
classificação

1. 21911GEO200 (Aprovado(a) – Bolsista)

2. 21811GEO022 (Aprovado(a) – Voluntário(a))
3. 21911GEO019 (Aprovado(a) – Voluntário(a))
4. 21911GEO211 (Aprovado(a) – Lista de espera)

Comissão de Seleção:

Profª. Dra. Jeane Medeiros Silva (Tutora/Presidente)

Profº. Dr. Saul Moreira Silva (Representante docente do Curso de Geografia-ICHPO)

Profº. Dr. Sérgio Gonçalves (Representante docente do Curso de Geografia-ICHPO)

João Paulo Teixeira (bolsista PET Geografia-ICHPO)

Ituiutaba, Minas Gerais, 14 de abril de 2021

Jeane Medeiros Silva
Tutora do PET Geografia

UFU – Campus Pontal
(Presidente da Comissão de Seleção)